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Kl. 10:47 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:47 
Jesper Langballe (DF): 
Når nu vi andre jubler og glæder os over de her 
3 mia. kr. til grundforskningen, synes jeg godt, 
at ministeren og vi andre kan lade Socialdemo- 
kraterne have en glæde ved at sidde og finde 
småfejl i forløbet. Det svarer sådan lidt til, at 
man -  med et billede, som ministeren vil forstå -  
er tilskuer til et sejrende fodboldhold, der stor- 
mer frem, og så sidder og leder efter tekniske fejl 
hos spillerne, som man kan brokke sig over. 

Jeg vil godt sige, at jeg synes, at ministeren i 
den her sag har handlet med sand konduite, så- 
dan at tingene er kommet hurtigt igennem og 
samtidig får en ordentlig behandling. 

Jeg vil så godt til sidst stille ét spørgsmål. Jeg 
er glad for ministerens imødekommenhed over 
for ønskerne her i salen, men der var én ting, mi- 
nisteren ikke nævnte, og det var tidshorisonten. 
Spørgsmålet er: Hvornår vil kapitalen stå til rå- 
dighed for Grundforskningsfonden? 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:48 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Til det sidste spørgsmål er svaret: Intet over, in- 
tet ved siden af Folketinget. 

Jeg svarer på den måde, for selv om det er 
gået hurtigt, og selv om jeg har bestræbt mig på 
at få de her forskellige elementer til at passe 
sammen, så vi kunne få det hurtigt frem i den 
her folketingssamling, må jeg gøre den tilståelse, 
som jeg også har gjort over for Folketinget, at 
lovforslaget er for sent fremsat i forhold til de af- 
taler, der er, om tidsterminen for fremsættelse af 
lovforslag i Folketinget. 

Men hvis det er således, at der er den brede 
enighed, som jeg jo er enig med hr. Jesper Lang- 
balle i at der er -  de småting, som man nu her 
forsøger at fremstille som problemer, er jo over- 
hovedet ikke problemer, for det ligger fuldstæn- 
dig klart -  og hvis det er således, at udvalget er 
enigt i, at vi hurtigt kan håndtere i hvert fald det 
her ene væsentlige ændringsforslag, kunne det 
jo være, at udvalget kunne være så hurtigt, at 
man siger: Vi mener godt, vi kan klare det i den 
her folketingssamling. 

Men nu går jeg langt videre end det, der er af- 
talt med Folketinget. 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Det var det sidste ønske om en kort bemærk- 
ning. Tak til ministeren. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
dermed er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Videnskab og Teknologi, Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 83: 
Forslag til folketingsbeslutning om afbureau- 
kratisering af sygehusvæsenet. 
Af Karl H. Bornhøft (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 02.04.2008). 

Kl. 10:49 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Den første, der får or- 
det, er ministeren for sundhed og forebyggelse. 

Kl. 10:50 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
SF har fremsat et beslutningsforslag, hvori rege- 
ringen opfordres til at gennemføre et afbureau- 
kratiseringsprogram på det regionale sundheds- 
område. I forslagets begrundelse henviser SF 
bl.a. til, at der på grund af underbemanding og 
et generelt stort arbejdspres er behov for forenk- 
ling og afbureaukratisering på sundhedsområ- 
det. På den baggrund stiller SF sig undrende 
over for, at netop sundhedsvæsenet er fritaget 
for afbureaukratisering. 

Grundlæggende må jeg sige, at jeg er fuld- 
stændig enig i forslaget om at gennemføre et af- 
bureaukratiseringsprogram, hvori også det regi- 
onale sundhedsområde er omfattet. Ligeledes er 
jeg enig i mange af de begrundelser og motiver 
for fremsættelsen af forslaget, som er blevet 
fremført. Præcis derfor har regeringen jo også al- 
lerede sat initiativer i søen. Det fremgår klart af 
finanslovaftalen, at det regionale sundhedsom- 
råde også er omfattet af afbureaukratiserings- 
programmet. Jeg er derfor en smule forundret 


